
謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、Rhoキナーゼ阻害薬「グラナテック点眼液0.4％」（一般名：リパスジル塩酸塩水和物）に
つきまして、2015年12月1日より投薬期間制限が解除されることとなりますのでご案内申し上げ
ます。
「グラナテック点眼液0.4％」は興和株式会社で開発し、Rhoキナーゼ阻害作用により線維柱帯－シュレム
管を介する主流出路からの房水流出を促進する、新規作用機序を有する緑内障・高眼圧症治療剤です。
投薬期間制限が解除になることで、緑内障・高眼圧症患者様の治療により一層お役立ていただければ
幸いです。
今後ともご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2015年11月

投薬期間制限解除のご案内

東京都中央区日本橋本町三丁目4-14

2015年
12月1日

5mLボトル 投薬袋

Rhoキナーゼ阻害薬
緑内障・高眼圧症治療剤

（リパスジル塩酸塩水和物点眼液）


